
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE
R.G. n. 206 del 30-03-2023

N. Settore 64 Data emissione 30-03-2023

Oggetto: Approvazione rendiconto spese Economo Comunale 1°bimestre 2023.

La sottoscritta Rag. Guzzardi Loredana, in qualità di Responsabile del Servizio Finanza e-
Contabilità, giusta determina dirigenziale n.356 del 16/10/2017 del Reg. Generale e n. 93
del 16/10/2017 del Reg. Particolare, con il quale è stata nominata responsabile del
servizio suddetto;

Vista la deliberazione della G.M. n.04 del 13/01/2023 con la quale è stato stabilito di-
anticipare all’Economo Comunale la somma di € 10.000,00 per provvedere al pagamento
delle spese economali;

Vista la determina dell’Area Economico Finanziaria n. 01 del registro particolare e n.02-
del 20/01/2023 del registro generale con la quale si è impegnata la somma complessiva di
€ 10.000,00 da anticipare all’ economo per la gestione del servizio economato 2023;

Dato atto che il mandato di anticipazione n.4 è stato emesso in data 20/01/2023 per-
l’importo complessivo di € 10.000,00;

Vista la determina sindacale di nomina dell’Economo Comunale n. 27 del 10/08/2022;-

Vista la nota giustificativa delle spese sostenute dall’Economo Comunale per il periodo-
dal 01/01/2023 al 28/02/2023 dell’importo di € 2.910,79;

Visto il Regolamento di Economato approvato con deliberazione del C.C. n. 38 del-
04.05.1998 e successivamente modificato con integrazioni del C.C. n. 16 del 23.05.2011
e dato atto che le spese sono state eseguite in conformità a quanto stabilito dall’art. 6
dello stesso regolamento e che le stesse non hanno carattere di cumulabilità con le altre
dello stesso genere;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 206 del 30-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità;-

Visto il Regolamento delle Determine di cui alla deliberazione della G.M. 201/99;-

DETERMINA

Di approvare il rendiconto delle spese anticipate dall’Economo Comunale Sig.ra Iacono-
Rosaria nel periodo 1*bim.2023, per un importo complessivo di € 2.910,79 elencate nel
prospetto allegato;

Si dispone il rimborso a favore dello stesso con imputazione ai capitoli del bilancio-
2022/2024 annualità 2023 ivi specificati a reintegrazione dell’anticipazione effettuata in
esecuzione della deliberazione n. 04 del 13/01/2023;

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Affari Generali e-
Risorse Umane ai fini della pubblicazione sul sito informatico dell’ente in applicazione
dell’art.32 comma 1 L. e s.m.i.e del decreto 33 del 14/03/2013;

Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’approvazione del visto di-
copertura finanziaria previsto dall’art.151, comma 4 del D.lgs. 267/2000.

                                                                                                    L’Economo Comunale
                                                                                                     (  Sig.ra Iacono Rosaria  )

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Loredana Guzzardi

IL Responsabile Area

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 206 del 30-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Rita Morello

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 206 del 30-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Lì, 30-03-2023 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Maria Rita Morello

************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al 14-04-2023.

Lì, 30-03-2023
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 206 del 30-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.


